



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22082022-238245  
CG-DL-E-22082022-238245

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3725]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 22, 2022/श्रावण 31, 1944

No. 3725]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 22, 2022/SHRAVANA 31, 1944

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 अगस्त, 2022

**का.आ. 3899(अ).**—केंद्रीय सरकार, चाय नियम 1954 नियम 4 और 5 के साथ पठित चाय अधिनियम, 1953 (1953 का 29) की धारा 4 की उप-धारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निम्नलिखित व्यक्तियों को चाय बोर्ड के सदस्य के रूप में नियुक्त करती है और भारत सरकार के तत्कालीन वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय (चाय नियंत्रण) की अधिसूचना संख्या का.नि.आ. 944, तारीख 17 मार्च, 1954 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना में, क्रम संख्या 1 से 32 और उनसे संबन्धित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या एवं प्रविष्टियों को रखा जाएगा, अर्थात् :-

|     |                                                                                                              |       |                                                                                                                      |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| “1. | प्रधान सचिव, उद्योग, वाणिज्य और सार्वजनिक उद्यम विभाग, असम सरकार।                                            | सदस्य | प्रमुख चाय उपजकर्ता राज्यों की सरकारों का प्रतिनिधित्व करने के लिए नियम 4 के उप नियम (1) के खंड (क) के अधीन नियुक्त। |
| 2.  | श्री प्रशांत कुमार बराई, डब्ल्यूबीसीएस(एक्स), अपर सचिव, उद्योग, वाणिज्य एवं उद्यम विभाग, पश्चिम बंगाल सरकार। | सदस्य | प्रमुख चाय उपजकर्ता राज्यों की सरकारों का प्रतिनिधित्व करने के लिए नियम 4 के उप नियम (1) के खंड (क) के अधीन नियुक्त। |

|     |                                                                                                       |             |                                                                                                                                     |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3.  | सचिव, उद्योग और वाणिज्य विभाग, त्रिपुरा सरकार, अगरतला ।                                               | सदस्य       | प्रमुख चाय उपजकर्ता राज्यों की सरकारों का प्रतिनिधित्व करने के लिए नियम 4 के उप नियम (1) के खंड (क) के अधीन नियुक्त ।               |
| 4.  | मुख्य कार्यकारी अधिकारी इंडकोसर्व, तमिलनाडु सरकार ।                                                   | सदस्य       | प्रमुख चाय उपजकर्ता राज्यों की सरकारों का प्रतिनिधित्व करने के लिए नियम 4 के उप नियम (1) के खंड (क) के अधीन नियुक्त ।               |
| 5.  | सचिव/प्रधान सचिव /अतिरिक्त मुख्य सचिव (कृषि), हिमाचल प्रदेश सरकार ।                                   | सदस्य       | प्रमुख चाय उपजकर्ता राज्यों की सरकारों का प्रतिनिधित्व करने के लिए नियम 4 के उप नियम (1) के खंड (क) के अधीन नियुक्त ।               |
| 6.  | श्री होरेन सिंह बे,<br>संसद सदस्य, लोक सभा ।                                                          | सदस्य       | नियम 4 के उप नियम (1) के खंड (ख) के अधीन संसद का प्रतिनिधित्व करने के लिए ।                                                         |
| 7.  | श्री राजू बिष्ट, संसद सदस्य, लोक सभा ।                                                                | सदस्य       | नियम 4 के उप नियम (1) के खंड (ख) के अधीन संसद का प्रतिनिधित्व करने के लिए ।                                                         |
| 8.  | श्री कामख्या प्रसाद तासा, संसद सदस्य, राज्य सभा ।                                                     | सदस्य       | नियम 4 के उप नियम (1) के खंड (ख) के अधीन संसद का प्रतिनिधित्व करने के लिए ।                                                         |
| 9.  | श्री टी.के.तुलसीधरन पिल्लै,<br>ओनाट्टू हाउस, इडुक्की कांजीकुझी पी.ओ. कांजीकुझी-इडुक्की -केरल - 685606 | सदस्य       | नियम 4 के उप नियम (1) के खंड (ग) के अधीन चाय के बागानों और बागों के स्वामियों तथा चाय उपजकर्ताओं का प्रतिनिधित्व करने के लिए ।      |
| 10. | श्री.ई.पी. शिवदासन, अरविंदम, मट्टिलयम, वेल्लामुंडा, वायनाड, केरल -670731                              | सदस्य       | नियम 4 के उप नियम (1) के खंड (घ) के अधीन चाय के बागानों और बागों में नियोजित व्यक्तियों का प्रतिनिधित्व करने के लिए ।               |
| 11. | श्री राजेश चंदर, 21/29, डैनी काँटैज, कोटागिरी, द नीलगिरी, तमिलनाडु-643217                             | सदस्य       | नियम 4 के उप नियम (1) के खंड (ङ) के अधीन चाय के निर्यातकों और आंतरिक व्यापारियों दोनों के सहित डीलरों का प्रतिनिधित्व करने के लिए । |
| 12. | उपाध्यक्ष, चाय बोर्ड, कोलकाता                                                                         | पदेन- सदस्य | नियम 4 के उप नियम (1) के खंड (क क) के अधीन नियुक्त ।”                                                                               |

[फा. सं. के-57023(17)/1/2021-प्लांट -क]

कृष्ण कुमार, संयुक्त सचिव

**टिप्पण :** मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II , खंड 3, उप-खंड (ii) में, दिनांक 18 मार्च, 1954, का.नि.आ. संख्यांक 944 तारीख 17 मार्च, 1954 द्वारा प्रकाशित की गई थी और अधिसूचना संख्यांक का.आ. 3359 (अ), तारीख 18 सितंबर, 2019 द्वारा अंतिम बार संशोधन किया गया ।

## MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

### NOTIFICATION

New Delhi, the 16th August, 2022

**S.O. 3899(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 4 of the Tea Act, 1953 (29 of 1953), read with rules 4 and 5 of the Tea Rules, 1954, the Central Government hereby appoints the following persons as members of the Tea Board, for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette and makes the following further amendments in the notification of the Government of India, in the erstwhile Ministry of Commerce and Industry (Tea Control), number S.R.O. 944, dated the 17<sup>th</sup> day of March, 1954, namely:-

In the said notification, for serial numbers 1 to 32 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely:-

|     |                                                                                                                                         |                   |                                                                                                                       |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| “1. | Principal Secretary, Department of Industries, Commerce and Public Enterprise, Government of Assam.                                     | Member            | representing the Government of the principal tea growing States appointed under clause (a) of sub-rule (1) of rule 4. |
| 2.  | Shri Prasanta Kumar Barai, WBCS (Exe), Additional Secretary, Department of Industry, Commerce & Enterprises, Government of West Bengal. | Member            | representing the Government of the principal tea growing States appointed under clause (a) of sub-rule (1) of rule 4. |
| 3.  | Secretary, Department of Industries and Commerce, Government of Tripura, Agartala.                                                      | Member            | representing the Government of the principal tea growing States appointed under clause (a) of sub-rule (1) of rule 4. |
| 4.  | Chief Executive Officer, INDCOSERVE, Government of Tamilnadu.                                                                           | Member            | representing the Government of the principal tea growing States appointed under clause (a) of sub-rule (1) of rule 4. |
| 5.  | Secretary/Principal Secretary/Additional Chief Secretary (Agriculture) to the Government of Himachal Pradesh                            | Member            | representing the Government of the principal tea growing States appointed under clause (a) of sub-rule (1) of rule 4. |
| 6.  | Shri Horen Sing Bey, Member of Parliament, Lok Sabha.                                                                                   | Member            | representing Parliament under clause (b) of sub-rule (1) of rule 4.                                                   |
| 7.  | Shri Raju Bista, Member of Parliament, Lok Sabha.                                                                                       | Member            | representing Parliament under clause (b) of sub-rule (1) of rule 4.                                                   |
| 8.  | Shri Kamakhya Prasad Tasa, Member of Parliament, Rajya Sabha.                                                                           | Member            | representing Parliament under clause (b) of sub-rule (1) of rule 4.                                                   |
| 9.  | Sh. T.K. Thulaseedharan Pillai Onattu House, Idukki Kanjikuzhy P.O. Kanjikuzhy – Idukki, Kerala – 685606.                               | Member            | representing owners of tea estates and gardens and growers of tea under clause (c) of sub-rule (1) of rule 4.         |
| 10. | Sh. E.P. Sivadasan Aravindam, Mattilayam, Vellamunda, Wayanad, Kerala – 670731.                                                         | Member            | representing persons employed in Tea Estates and Gardens under clause (d) of sub-rule (1) of rule 4.                  |
| 11. | Sh. Rajesh Chander 21/29, Danny Cottage, Kotagiri, The Nilgiris, Tamil Nadu – 643217.                                                   | Member            | representing dealers including both exporters and internal traders of tea under clause (e) of sub-rule (1) of rule 4. |
| 12. | Deputy Chairman, Tea Board, Kolkata.                                                                                                    | Ex-Officio Member | appointed under clause (aa) of sub-rule (1) of rule 4.”.                                                              |

[F. No. K-57023(17)/1/2021-PLANT A]

KRISHAN KUMAR, Jt. Secy.

**Note :** The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 18<sup>th</sup> day of March, 1954 *vide* S.R.O. number 944, dated the 17<sup>th</sup> day of March, 1954, and was last amended *vide* notification number S.O. 3359(E), dated the 18<sup>th</sup> September, 2019.